
ORDINANZA N. 49

OGGETTO:  LIMITAZIONE  TEMPORANEA  DEL TRANSITO  LUNGO  I  TRATTI  DI 
STRADA E SENTIERI NELLA ZONA ALLESTITA A CAMPO DI TIRO DI FR. AVOUIL 
PER LE PROVE DI TIRO E TARATURA DELLE CARABINE DA CACCIA.

VISTA la domanda presentata dal Sig. ZANOLLI MARIO nato a AOSTA (AO) il 10/12/1968 residente in 
Valtournenche (AO) Fr. Losanche per conto della “Sezione Cacciatori di Valtournenche” organizzatrice delle 
prove di tiro a palla con carabine da caccia, in modo di permettere ai cacciatori della propria sezione ed 
eventuali invitati, la taratura delle carabine in loro possesso in programma il giorno 05 GIUGNO 2021 dalle  
ore 8.00 alle ore 12.30 e dalle ore 14.00 alle ore 18.30 e il giorno 06 GIUGNO 2021 dalle ore 8.00 alle ore  
13.00 in Valtournenche Fr, Breuil-Cervinia Loc. Avouil, presentata in data 04/05/2021 prot. n. 4974;

DATO ATTO che  l’esercitazione  verrà  effettuata  nel  campo  di  tiro  in  VALTOURNENCHE Fr.  Breuil-
Cervinia loc. Avouil, e che il Sig. Zanolli ha precisato che le modalità di svolgimento saranno rispettose delle 
normative vigenti in materia di polizia per l’uso delle armi da caccia e prevenzione dei contagi da COVID-
19;

CONSIDERATA l’opportunità di vietare il transito nella zona interessata al tiro e in quella a monte, per una 
profondità di 500 metri;

VISTO l’art. 9 del T.U.L.P.S. R.D. 18/06/1931, N. 773 e relativo regolamento R.D. 06/05/1940 N. 635;

in qualità di Autorità di P.S., al fine di garantire l’incolumità e la sicurezza dei cittadini;
 

O R D I N A

Nei giorni 05 e 06 giugno 2021, la limitazione temporanea del transito lungo i tratti di strada e sentieri nella 
zona allestita a campo di tiro.

GLI ORGANIZZATORI SONO TENUTI AD APPORRE IDONEI CARTELLI INDICATORI DI DIVIETO 
E  DI  PERICOLO,  POSTI  AI  LIMITI  DEI  TRATTI  INTERDETTI  E  SORVEGLIARE  LA  ZONA 
INTERDETTA.
L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DECLINA OGNI RESPONSABILITA’ PER EVENTUALI DANNI 
A COSE E PERSONE DOVUTE AD INOSSERVANZE DA PARTE DEGLI ORGANIZZATORI DELLE 
NORME DI SICUREZZA PRESCRITTE. 

La presente ordinanza viene trasmessa, per competenza, alla Stazione Carabinieri di Breuil-Cervinia ed alla  
Questura di Aosta.

Sottoscritta dal Sindaco

Determina n. 49 del 01/06/2021 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)
con firma digitale

Determina n. 49 del 01/06/2021 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


